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Republika e Kosovés fﬂ’ //[’//,'f//q_é L Komuna e Vitisé

Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, neni 40.2 shkronja c t& Ligjit per
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare € Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), bazuar né
nenin 4 té Ligjin Nr. 08/L-235 — pér ndryshim dhe plotsimin e ligjit nr 08/L-193 mbi ndarjet buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin nr. 08/L-213. Nenin 2 t&
Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-49, i ndryshuar dhe plotésuar nga Ligji Nr.05/L-108 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d t&
Statutit t& Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e
mbajtur mé datén 27.09.2023, merr kété:

VENDIM

pér bartjen e mjeteve nga té hyrat vetanake té vitit 2021 né vitin 2023

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér bartjen e Buxhetit Komunal nga t& hyrat vetanake
té pashpenzuara t& vitit 2021 n€ vitin 2023. Bilancet e pashpenzuara t& t&€ hyarve vetanake t& komunave pér
bartjen né Buxhetin Komunal n& vleré prej 39,481.10 € t& vitit 2021 né vitin 2023.

Neni 2
Bartja e Buxhetit komunal nga t&€ hyrat vetanake komunale propozohen t& shpérndahen né kéto kategori
ekonomike:

1. Mallra e shérbime né& shumé prej 5,880.76 €;
2. Subvencione e transfere né shumé prej  23,410.00 €;
3. Investime kapitale né shumé prej 10,190.34 €.

Té& shpérndara né kéto nénprograme buxhetore:
N& kategoringé ekonomike malléra dhe shérbime, shuma prej 5,880.76 € n€ nénprogramet:

- Infrastruktura publike (18193), shuma prej ........ 4,043.74 €;
. Shérbimet e shéndetésisé primare (74950), shuma prej 1,511.81 €
- Administrata (92165), ShUMA Prej ...oovvveernveemnnnreinenn 325.21€.

Né kategoriné ekonomike Subvencione dhe transfere, shuma prej 23,410.00 € né nénprogramin:
- Zyrae Kryetarit (16033), shuma prej 23,410 £

N& kategoring ekonomike shpenzime kapitale, shuma prej 10,190.34 € n€ nén programin:
Buxhetimi (17533), shuma prej 7,984.30 € n& projektin:

- Participim i projekteve me donator€, kodi (90552), shuma prej 7,984.30 €.
Shérbimet e shéndetésisé primare (74950), shuma prej 2,022.46 € né projektin:

- Renovimi i ambulantés né& Viti, kodi (53893), n& shumé prej 2,022,46 €.
Arsimi i mesém (95160), shuma prej 183.58 € né projektin:
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- Riparime i shkollave né Viti, Radivojc, Devajé, Pozheran, Ramjan, Gé&rmové, Zhiti, Goshicg, Verban dhe
Ramnishté, kodi (53880), shuma prej 183.58 €.

Arsyetim:
NE kérkesén pér bartje t&€ mjeteve té pashpenzuara nga té hyrat vetanake té vitit 2021 né vitin 2023 nuk ka
ndryshim né& strukturén e shpenzimeve.

Bartja e té hyrave né vleré 5,880.76 €, né mallra dhe shérbime béhet pér arsye t€ pagesés sé obligimeve ndaj
operatorve ekonomik né& sektorin e shérbimeve publike, bartja e t€ hyrave né kategoringé e shpenzimeve
subvencione dhe transfere né vleré 23,410 € béhet pér pagesén e obligimeve t& shpenzimeve t€ varrimi, ndérsa
bartja e t& hyrave né kategoriné e shpenzimeve kapitale né vleré prej 10,190.34 €, né projektet: participim I
projekteve me donatoré (mbulohet nga mbetja e mjeteve t& projekteve t& pérfunduara), Renovimi i ambulantés
né Viti dhe mbetja e mjeteve né projektin, Riparimi i shkollave né Viti, Radivojc, Devajé, Pozheran, Ramjan,
Gérmové, Zhiti, Goshicé, Vérban dhe Ramnisht béhet pér mbulimin e planit t&€ shpenzimeve té kétyre
projekteve kapitale.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset kryetari dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim e
Komunés s& Vitisé.

Neni 4
Ky vendim hyn& né fuqi 15 dité& pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit t&€ Ministris€ s€ Administrimit t& Pushtetit
Lokal, n€ kuptim t&€ nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés
s€ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve
t€ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi ju dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Drejtoris€ pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim; KRY ESUESI

2. Zyrés sé Kryetarit; : Bekim AELZL’.:_,

3. Shérbimit t& Kuvendit; dhe ~
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